[image: Герб Щекино правильный]

	Тульская область
муниципальное образование Щекинский район

	ГЛАВА ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА

	от 30 января 2025 года
	№ 07-п

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта приказа инспекции Тульской области по государственному архитектурно-строительному надзору «О внесении изменений в генеральный план муниципального образования Крапивенское Щекинского района, утверждённого решением Собрания представителей Щекинского района от 23.12.2021 № 70/435»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Тульской области «О градостроительной деятельности в Тульской области» от 29.12.2006  № 785-ЗТО, Положением «О публичных слушаниях и общественных обсуждениях по градостроительным вопросам в муниципальном образовании Щекинский район», утвержденным решением Собрания представителей Щекинского района от 24.09.2021 № 63/381, Уставом Щекинского муниципального района Тульской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: _GoBack]1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта приказа инспекции Тульской области по государственному архитектурно-строительному надзору «О внесении изменений в генеральный план муниципального образования Крапивенское Щекинского района, утверждённого решением Собрания представителей Щекинского района от 23.12.2021 № 70/435» в следующих населенных пунктах: с. Крапивна МО Крапивенское Щекинского района, сл. Жилая МО Крапивенское Щекинского района, сл. Казачья МО Крапивенское Щекинского района, п. Лесной МО Крапивенское Щекинского района, сл. Московская  МО Крапивенское Щекинского района, сл. Пушкарская МО Крапивенское Щекинского района, д. Ярцево МО Крапивенское Щекинского района, п. Алимкина МО Крапивенское Щекинского района, д. Большое Тризново МО Крапивенское Щекинского района, с. Жердево МО Крапивенское Щекинского района, с. Каменка МО Крапивенское Щекинского района, д. Каменские Выселки МО Крапивенское Щекинского района, д. Казюльские Выселки МО Крапивенское Щекинского района, д. Крапивенская Слобода МО Крапивенское Щекинского района, д. Малое Тризново МО Крапивенское Щекинского района, д. Новое Русаново МО Крапивенское Щекинского района, д. Орлово МО Крапивенское Щекинского района, д. Проскурино МО Крапивенское Щекинского района, д. Старое Русаново МО Крапивенское Щекинского района, д. Арсеньево  МО Крапивенское Щекинского района, д. Болотово МО Крапивенское Щекинского района, д. Веригино МО Крапивенское Щекинского района, д. Климовское МО Крапивенское Щекинского района, д. Кузьмино - Доможирово МО Крапивенское Щекинского района, д. Кузьмино - Кропоткино МО Крапивенское Щекинского района, д. Ланское МО Крапивенское Щекинского района, д. Минино МО Крапивенское Щекинского района, с. Никольское МО Крапивенское Щекинского района, п. Новый Мир МО Крапивенское Щекинского района, п. Островсий МО Крапивенское Щекинского района, д. Павлово МО Крапивенское Щекинского района, п. Свобода МО Крапивенское Щекинского района, с. Супруты МО Крапивенское Щекинского района, д. Шлыково МО Крапивенское Щекинского района, д. Шушково МО Крапивенское Щекинского района.
2. Провести вышеуказанные публичные слушания с 30.01.2025 по 20.02.2025.
2.1. Экспозиции проекта проходят в зданиях:
- администрации муниципального образования Щекинский район по адресу: Тульская область, г. Щекино, ул. Ленина, д.18, с 30.01.2025 по 20.02.2025;
- администрации муниципального образования Крапивенское Щекинского района по адресу: Тульская область, Щекинский район, Тульская область, Щекинский район, с. Крапивна, ул. Советская, д. 34 с 30.05.2025 по 20.02.2025.
Консультации по экспозиции проекта проводятся каждый вторник и четверг с 15-00 часов до 17-00 часов.
3. Собрание участников публичных слушаний провести 20.02.2025в 16-00 часов по адресу: Дом культуры ул. Коммунаров, д.31-а МО Крапивенское Щекинского района.
4. Обеспечить размещение проекта внесения изменений генеральный план муниципального образования Крапивенское Щекинского района в сетевом издании «Щекинский муниципальный вестник» (http://npa-schekino.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС 77-74320 от 19.11.2018) и разместить на официальном сайте муниципального образования Щекинский район https://schekino.gosuslugi.ru далее ссылке: https://disk.yandex.ru/d/VOn6YncIIwFFrA
5. Предложения и замечания, касающиеся проекта, можно подавать посредством официального сайта муниципального образования Щекинский район (https://schekino.gosuslugi.ru) или информационных систем; в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний по адресу: г. Щекино, ул. Ленина, д.18,  e-mail: sh-nach-arh@tularegion.org  с 30.01.2025 по 20.02.2025 с 9:00 до 17:00 (кроме выходных дней); а  также посредством  записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях. Справки по телефонам: 8(48751) 5-24-10, 5-92-57.
6. Подготовку, проведение публичных слушаний, а также учет предложений и замечаний по рассматриваемому вопросу, возложить на комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний в составе:
- Абрамина Елена Евгеньевна – первый заместитель главы администрации Щекинского района;
- Рейн Инесса Владимировна – начальник управления архитектуры, земельных и имущественных отношений администрации Щекинского района;
- Сенюшина Людмила Николаевна – председатель комитета по правовой работе администрации Щекинского района;
- Власова Ольга Сергеевна - начальник отдела архитектуры и градостроительства управления архитектуры, земельных и имущественных отношений администрации Щекинского района;
-  Чеченкин Андрей Владимирович – глава администрации муниципального образования Крапивенское Щекинского района (по согласованию).
- Шибанова Ирина Борисовна – консультант отдела архитектуры и градостроительства управления архитектуры, земельных и имущественных отношений администрации Щекинского района;
7. Замечания и предложения регистрируются и рассматриваются комиссией по адресу: г. Щекино, ул. Ленина, д.18, e-mail: sh-nach-arh@tularegion.org с 30.01.2025 по 20.02.2025 с 9:00 до 17:00 (кроме выходных дней). Справки по телефонам: 8(48751) 5-24-10, 5-22-76.
8. Результаты публичных слушаний довести до сведения населения Щекинского района путем опубликования в средствах массовой информации
9. Постановление обнародовать путем опубликования, разместив его полный текст в сетевом издании «Щекинский муниципальный вестник» (http://npa-schekino.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС 77-74320 от 19.11.2018), и разместить на официальном сайте муниципального образования Щекинский район https://schekino.gosuslugi.ru.
10. Постановление вступает в силу со дня его подписания

Глава Щекинского района                                           Е.В. Рыбальченко

	Приложение
к приказу инспекции
Тульской области по
 государственному архитектурно-
строительному надзору

	от
	№

ИЗМЕНЕНИЯ,
 которые вносятся в генеральный план муниципального образования Крапивенское Щекинского района, утверждённый решением Собрания представителей Щекинского района от 23.12.2021 № 70/435

1. В наименовании, в тексте генерального плана, в Приложениях №№ 1, 3-5 к генеральному плану текст «муниципальное образование Крапивенское Щекинского района Тульской области» в соответствующем падеже заменить текстом «муниципальное образование сельское поселение Крапивенское Щекинского муниципального района Тульской области» в соответствующем падеже.
2. Таблицу «Состав функциональных зон» пункта 3.1 части 3 приложения № 1 к генеральному плану  «Положение о территориальном планировании» изложить в следующей редакции:
«
	Код объекта
	Наименование объекта
	Существующее положение
	Планируемое положение

	701010100
	Жилая зона (Ж)
	[image: 6090101010_1]

	701010300
	Общественно-деловая зона (О)
	[image: ]

	701010400
	Производственная зона, зона инженерной и транспортной инфраструктуры (П)
	[image: 6090101040_1]

	701010500
	Зона сельскохозяйственного использования (Сх)
	[image: 6090101050_1]

	701010600
	Зона рекреационного назначения (Р)
	[image: 6090101060_1]

	701010602
	Зона отдыха (Р2)
	[image: 6090101065_1]
	[image: ]

701010701

Зона кладбищ (Сп1)
	[image: 6090101072_1]

	702010500
	Земли лесного фонда
	[image: 702010500_1]

»
(Приложение 1).
	3. На карте планируемого размещения объектов местного значения в отношении земельного участка с кадастровым номером 71:22:070101:383 функциональную зону «зона сельскохозяйственного использования» изменить на «зона отдыха» (приложение 3).
4. На карте границ населенных пунктов (в том числе границ образуемых населенных пунктов) в отношении земельного участка с кадастровым номером 71:22:070101:383 категорию земель «земли населенных пунктов» изменить на «земли особо охраняемых природных территорий и объектов» (приложение 4).
5. На карте функциональных зон поселения в отношении земельного участка с кадастровым номером 71:22:070101:383 функциональную зону «зона сельскохозяйственного использования» изменить на «зона отдыха» (приложение 5).
________________

	Приложение 3
к изменениям, которые вносятся в генеральный план муниципального образования Крапивенское Щекинского района, утверждённый решением Собрания представителей Щекинского района от 23.12.2021 № 70/435

Карта планируемого размещения объектов местного значения поселения генерального плана муниципального образования сельское поселение Крапивенское Щекинского муниципального района Тульской области
[image: ]

	Приложение 4
к изменениям, которые вносятся в генеральный план муниципального образования Крапивенское Щекинского района, утверждённый решением Собрания представителей Щекинского района от 23.12.2021 № 70/435

Карта границ населенных пунктов (в том числе границ образуемых населенных пунктов), входящих в состав поселения генерального плана муниципального образования сельское поселение Крапивенское Щекинского муниципального района Тульской области

[image: ]

	Приложение 5
к изменениям, которые вносятся в генеральный план муниципального образования Крапивенское Щекинского района, утверждённый решением Собрания представителей Щекинского района от 23.12.2021 № 70/435

Карта функциональных зон поселения генерального плана муниципального образования сельское поселение Крапивенское Щекинского муниципального района Тульской области

[image: ]               _____________________________________________

image5.png

image6.png

image7.png

image8.png

image9.png

image10.png

image11.jpeg
[IpOEeKT BHECeHNS U3MEHEHUN B reHepasibHbIN MJlaH MyHUUMMNaJibHOro obpasoBaHus
cesibCKoe noceneHne KpanmBeHckoe LLleKUHCKOro MyHuLMnasabHOro panoHa TysibCKon obnactu

Kapra mianupyemoro pasMmelieHyus o0beKToB mectHoro sHadeHus M 1:25 000

BockpeceHcKoe
/OSHCKOro panor

YCITOBHbIE OBO3HAYEH/A

FpaHuLubl eAMHUL, aAMUHUCTPATUBHO-TEPPUTOPUANIBHOIO
\ = ) y MnaHupyembie CyulecTBylowme - o

\ @ 7 A aeneHus Poccunckoun ®epepauum
n. Hosbiii Mup ) G~

c. Hukonpckoe

mmmme  [paHULA MyHUNANbHOIO panoHa

— o mmm [ paHuLa cenbcKoro noceneHus

=Ll s——nwae= 'paHMu,a HaceJrieHHOro nyHkKTa

O6beKTbl TPAHCNOPTHOW MHPPACTPYKTYPbI

ABTOMOGUNBLHLIE AOPOrY
e —— ABTOMOOWIbHbIE JOPOrKN heaepanbHOro 3Ha4YeHus

ABTOMOOUNbHLIE Ooporn permoHasribHoOro ninun
MeXMyHunuunaribHoro aHa4eHus

ABTOMOGUNbHBIE Ooporn MmectHoro aHa4veHuA

A. Wywkoso fvas | : YNMYHO-O0POXKHAS CEeThb CEbCKOro HAaCeneHHOoro NyHKTa

A 7 A \ , . 3 i, - .
- f’:j:“\ \L et _ Rl Y/ b Yruua B XWUNoit 3acTpoiike
L L.‘\;P\J == _L— - S i . ‘ { o =2 SIS 2 ‘ : 1 /7 s = &

/

.
/4

NoBepXxHOCTHbIE BOAHLIE 00 beKTbI

BogoTok (peka, pyyen, kaHan)

) FlcHonongsAxckoe

A -,
A. KameHka
E

F K
|

)
M
| 1
& ([
N

R

/ \ n, Kogionbckue Boidenku
% \

N —] e AHO \
- - k e A \
é I\ o 1 :
‘ 65;’/( s = S N E v p (02 7 A )
¥l 1 X | st ¥ 3 eyl g R N e\ |
\ \ | i )4 N\ - - | I 78 Y \ Lfiﬂ@a&ﬁ@.i T ]M[L 3
\ g ’*s_\ i / \ . t/ A 4 ) }
N “‘\w J > % ettt / T /4 S/ A
,”uh*in, y (& | . gy N e 7 4 7 7 4 2
7 . Z¢ \ \'% F » 2 % / 3 B gy ‘
- ¢ VA A 2 \ X g
4

NS

PYHKLUMOHANbHbLIE 30HbI

1
4 cno6oaa Kasaubsi

A

Kunble 30HbI

O6LecTBEHHO-eroBble 30HbI

2\

é‘ T 2. 1. Obpasuoso
LA
-

Mpon3BoACTBEHHbIE 30HbI, 30HbI UHXEHEPHON 1
TPaHCMOPTHOWN UHPaCTPYKTYP

30HbI CENbCKOXO03SMCTBEHHOIO UCMONb30BaHUS
30HbI peKkpeaLNoHHOro HasHa4yeHus

30Ha oTAbIxa

fAn ‘ 30HbI cneymanbHOro HasHa4yeHus

A~ BbiropiKoBo \\,}‘: e

N - TepeHnHo

L

3emnu necHoro doHga

OOBbeKTbl KaNnUTanbLHOro CTPOUTENbLCTBA

O6GBLEeKTbI BOAOOTBEAEHUS

. OuuncTtHble coopyxeHus (KOC)

O6BLeKTbl TeNJIOCHAOXEeHUsA

. McTOYHUK TennoBow aHeprum
; > N, / - O61bekTbl 4OOLIYUN U TPAHCNOPTUPOBKK rasa
C. ApxaHrenbckoe, W= '
- MyHKT peayumpoBanus rasa (MPT)

O6beKkTbl O6pa3oBaHUsA U HayKu

MO Jlazapescroe

. [ouwkonbHasa obpasoBaTenbHas opraHnsauus

PacnpenenurencHble TpybonpoBoabl Ans
TPaHCNOPTUPOBKMK rasa

00— - e I'aaonpoaon pacnpep,enmeanblﬁ BbICOKOIo aaBrieHus

—C— — - I’aaonposon pacnpenenMTeanblﬁ cpeaHero aaBneHusa

—o———  [asonpoBop pacnpeaenuTerbHblii HU3KOTo AaBneHUs

MO MpwroponHoe
Nnasckoro pavic

5 000
e —————————

meTpbl
Macwra6: 1:25 000

image12.jpeg
[IpOEeKT BHECeHNS U3MEHEHUN B reHepasibHbIN MJlaH MyHUUMMNaJibHOro obpasoBaHus
cesibCKoe noceneHne KpanneeHckoe LLIeKUHCKOro MyHMLUuUnanabHOro pamoHa TysnbCKon obnacTtu

Kapra rpanui Hace/leHHbIX TYHKTOB (B TOM UMcJie 0O0pasyeMbIX ITYHKTOB), BXOASIIMX B cocTaB nmoceynennss M 1:25 000

S MO BocrpeceHcroe
[lyBeHcroro pavioxa

YCIOBHbIE OBO3HAYEHVA

paHuubl eAMHUL aO4MUHUCTPAaTUBHO-TEPPUTOPUATIbBHOIO
AeneHusa Poccuinckon ®epepaumm

Mnanupyemble CyuecTBylowue

e ommm+  [paHuLa MyHUNANbHOTO paioHa

— 'paHnLa cenbckoro noceneHust

A. KnmmoBsck
m——:ccm=  m=—...=  [paHULIA HACENEHHOrOo NyHKTa

O6BbeKTbl TPAHCNOPTHOM UH(PPACTPYKTYPbI

ABTOMOGUNLHBLIE OOpOrK
— e ABTOMOOWINbHbIE JOpOry heaepanbHOro 3Ha4YeHust

ABTOMOGUIbHBIE JOPOrY PErMoHarnbHOro Unn
MEXMYHULUNAMBHOro 3Ha4YeHus!

ABTOMOGUNBLHBLIE Aoporn mecTtHoro aHa4eHusa

A s ’0"\ "'x"“‘v § |
7 o Naxgkoe

o . AW | ™. MINYHO-AOPOXKHAS CETb CeNbCKOro HACENeHHOro MyHKTA
Ynvua B XWUrnown 3acTponke

MoBepXxHOCTHbIE BOAHbIE 00 bEKTbI

BogoTok (peka, pyven, kaHan)

MO AcHononsHcroe

A

e

\ PU3HOBO

> \ g fa N R \ z 2 3 . / | b
] o 2% o ! “ir 4 = > : P al NG e
X Z = IS 7 N S Rouniaa 8 N\ a-ActpeboBka
e / N A . o EIPVILARA A 77‘”‘1
=

3eMnu No KaTeropusam

3eMnu HacerneHHbIX MyHKTOB

3eMInu cenbCKoX03ANCTBEHHOro HasHavyeHusd

3emnun NPOMbILUNIEHHOCTN, 3HepreTukn, TpaHcnopTa, CBA3U, paanoBellaHnaA, TeneBnageHus,
MH(bOpMaTMKM, 3eMnu ans obecneyeHns KOCMUYECKOW AeATENbHOCTU, 3EMMN OGOpOHbI,
©e30nacHOCTM 1 3eMINU UHOTO creynanbHOro HasHa4eHuA

‘A. MockoBckie Bbicenku
3emMnu necHoro oHaa

30CTOuHO-0Op0eBckoe
Op0&BCKroro pavioHa

- 3emnun ocobo oxpaHsieMbIX TEPPUTOPUIN U OO BLEKTOB

. .;,

XaHFebCKOe,

[naescroro pavioHa

e e —————
MeTpsl

Macwra6: 1:25 000

image13.jpeg
[IpOEeKT BHECeHNS U3MEHEHUN B reHepasibHbIN MJlaH MyHUUMMNaJibHOro obpasoBaHus
cesibCKoe noceneHne KpanmBeHckoe LLleKUHCKOro MyHuLMnasabHOro panoHa TysibCKon obnactu

Kapra GbyHKIMOHA/IBHBIX 30H rocenaeHus M 1:25 000

> MO BocrpeceHcroe
[yBeHcroro pavioHa

- YCNOBHbIE OBO3HAYEHMS

- -~ MpaHWUUbI eAuHUL aAMUHUCTPATUBHO-TEPPUTOPUASTILHOIO

3-» fireupyentie  GuecTionte neneHusi Poccuiickoii @eaepauum

= .mmm e [paHyLa MyHUMNANbLHOIO panoHa

— e 'paHMua CeJlbCKOro rnocerieHn4

BRI = _—ce= 'paHMu,a HaceJieHHOro nyHkKTa

: ’ : ‘ O6beKTbl TPAHCNOPTHOM UH(PPACTPYKTYPLI
A. Ky3emuHo-[loMoxmpoBo ""‘”“"’\’\é{? / - o
e N\ y & A = ( e

RN Z 7. /%lm%lﬁ@H@}ﬁx@ﬁ@ﬁmﬁ@ = ———— ABTOMOOUNbHbIE aoporu @enepaanoro 3Ha4vYeHus
(@ g

1
& :
\ Wi, 7 S e Y
— _ "n.t{(\ .‘ = /"’_/ -
1) o

o

) ABTOMOOUNBbHBIE 4OPOrY PErMOHANBLHOIO UK
g MeXMyHULUMNAanbHOro 3Ha4yeHus
A. MnHnHO/

ABTOMOOUNbHbIE aoporn MecTtHoro saHa4deHusd

i A ke - YNu4yHO-O0pOXHAaA CeTb CENbCKOro HacesieHHOro NyHKTa
, . ' ) R, Ynuua B Xnnon 3acTpoinke

NMoBepXHOCTHbIE BOAHbIE OO BLEKTbI

BogoTtok (peka, pyven, kaHan)

MO AcHononsHcros

A. Kamerka

! \n.Kostonbckue Boigerku
k ( ]

AN

ANVMKNHA

TpeboBka

PYHKUMOHANbHbLIE 30HbI

A/ KpanuseHckas Cno6oaa
Xunble 30HbI
f’

[

\1 A. Obpasuoso O6LecTBEHHO-AeMNO0BbIE 30HbI
L X
Mpon3BOACTBEHHbIE 30HbI, 30HbI UHXEHEPHON U
TPaHCNOPTHO MHAPACTPYKTYP

= 30Hbl CEernbCKOX03ANCTBEHHOIo NCMNONb30BaHUA
‘0. MockoBcl

MO BocrouHo-Opnoescros
On0eBCKoro pamoHa

30HbI pekpeaLOHHOIro Ha3Ha4YeHust

30Ha oTabIXa

4 BbiropbkoBo \J\’ Y~

aVE
{f}-‘ ;’j/)(é; Aa. lﬂgfgrgﬁ'iﬁ@ 30HbI cneynanbHOro Ha3Ha4yeHud

:

3emnu necHoro coHaa

MO JNaszapescroe

MO TlMpviroponHoe
[Nnascroro pavoHa

e —————————
MeTpsl
Macwra6: 1:25 000

image1.jpeg

image2.png

image3.jpeg

image4.png